PORTARIA Nº 1300/2023, de 02 de maio de 2023.

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 1259/2023 QUE NOMEIA NEITON EDUARDO PEREIRA RAMOS, PARA EXERCER CARGO PÚBLICO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MOTORISTA.

VANNEI MAFISSONI, Prefeito Municipal de Marcelino Ramos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

Considerando o Artigo 14 da Lei Municipal nº 010/2020, de 31 de março de 2020 (Regime Jurídico dos Servidores);

Considerando a emissão da Portaria nº 1259/2023, de 06 de abril de 2023, que nomeia NEITON EDUARDO PEREIRA RAMOS para exercer cargo Público de Motorista;

Considerando o envio da cientificação através do Ofício nº 764/2023 e o envio da Portaria de nomeação nº 1259/2023, em 13 de abril de 2023,  através do e-mail (jessica.oldoni@hotmail.com) constante do Banco de Dados do Concurso Público pertinente;

Considerando a publicação da Portaria nº 1259/2023 no quadro mural do Centro Administrativo Municipal em 13 de abril de 2023;

Considerando a publicação da Portaria nº 1259/2023 no site do Município de Marcelino Ramos em 13 de abril de 2023;

Considerando a publicação da Portaria nº 1259/2023 no Jornal Bom Dia em 19 de abril de 2023;

Considerando que não houve manifestação por parte do nomeado;

 RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 1259/2023, de 06 de abril de 2023, pelas razões acima expostas.
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS, em 02 de maio de 2023.

VANNEI MAFISSONI,

Prefeito Municipal.
Registre-se e Publique-se.
RODRIGO VECCHI,

Secretário de Administração.